
SINDACO P

Pasqualini Arianna ASSESSORE P

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
Numero  22   Del  28-04-21

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: Accordo  annuale  di  ripartizione  del  fondo per

l'anno  2020.  Autorizzazione  al Presidente della
delegazione  trattante di parte pubblica alla sot=
toscrizione

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventuno il giorno  ventotto del mese di aprile alle
ore 09:50, nella Residenza Municipale, in seguito a convocazione
disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta comunale nelle
persone dei signori:

======================================================================

======================================================================

Assegnati n. 3 in carica n. 3 presenti n.      3 assenti n.      0

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario Comunale,
Dr. Enrico Equizi;

Assume la presidenza il Sindaco Roberto Luciani che, constatato il
numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione ed invita
la Giunta comunale ad esaminare, discutere e deliberare in merito alla
proposta relativa all'argomento di cui all'oggetto, a tergo riportata.

Luciani Roberto
Carlini Angelo ASSESSORE

DELIBERA DI GIUNTA n. 22 del 28-04-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI COSSIGNANO

P



C O M U N E   D I   C O S S I G N A N O
Provincia di Ascoli Piceno

Proposta nr. 22 del 19 aprile 2021 di Deliberazione della Giunta comunale

Ufficio/Area proponente: Area Economico - Finanziaria e Amministrativa

Oggetto: Accordo annuale di ripartizione del fondo per l’anno 2020. Autorizzazione
al Presidente della delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione

Il Responsabile dell’Area Economico - Finanziaria e Amministrativa

VISTI gli articoli 7 e 8 del contratto collettivo nazionale di lavoro dei dipendenti degli enti
locali stipulato in data 21 maggio 2018;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta comunale n. 29 del 7 dicembre 2020, con la
quale si è costituita la delegazione trattante di parte datoriale per la conduzione delle
trattative in materia di contratto collettivo decentrato integrativo e sono state definite le
linee di indirizzo per l’anno 2020;

VISTE le ipotesi di contratto collettivo decentrato integrativo per la ripartizione del fondo
per l’anno 2020, sottoscritte in data 23/12/2020 dai componenti della delegazione trattante
di parte pubblica e della delegazione trattante di parte sindacale;

CONSIDERATO che le modalità di utilizzo delle risorse, nel rispetto della disciplina del
CCNL, sono determinate in sede di contrattazione decentrata integrativa con cadenza
annuale e che il controllo sulla compatibilità dei costi della contrattazione collettiva
decentrata integrativa con i vincoli di bilancio e la relativa certificazione degli oneri sono
effettuati dal revisori dei conti;

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta comunale n. 7 del 23 febbraio 2005 con cui è
stato approvato il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi, integrato e
modificato successivamente dalle Deliberazioni n. 50 del 19/12/2008, n. 25 del
30/07/2010 e n. 50 del 11/12/2013;

ACQUISITI:

la relazione tecnico-finanziaria e illustrativa del Responsabile dell’Area Economico --
Finanziaria, trasmesse al Revisore dei conti unitamente all’ipotesi di riparto del
fondo risorse decentrate per l’annualità 2020, ai fini dei controlli di cui all’articolo
40, comma 3-quinquies, del D.Lgs. n. 165/2001, così come riformulato dall’art. 54
del D.Lgs. n. 150/2009;

il parere del Revisore dei Conti, prot. n. 2166 del 15/04/2021, predisposto in-
conformità ed in attuazione del vigente C.C.N.L., e contenente il parere sulla
compatibilità degli oneri contrattuali, di cui all’accordo annuale di ripartizione del
fondo per le risorse decentrate per l’annualità 2020 con i vincoli di bilancio dell’ente
e la loro coerenza con i vincoli del CCNL (articoli 40 e 40 bis del D.Lgs.
165/2001);

DELIBERA DI GIUNTA n. 22 del 28-04-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI COSSIGNANO



RITENUTO, pertanto, di poter autorizzare la sottoscrizione dei sopraccitati contratti;

VISTO, altresì:

il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: «Testo unico delle leggi sull’ordinamento-
degli enti locali»;
il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: «Norme generali sull’ordinamento del-
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche»;
il vigente «regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei-
servizi»;
i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro per il comparto regioni – autonomie-
locali;
lo Statuto comunale;-

PROPONE

di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del dispositivo di cui1)
alla presente proposta di deliberazione;

di approvare i verbali relativi all’accordo per la ripartizione del fondo per l’annualità2)
2020, che corredato da apposita relazione illustrativa e tecnico-finanziaria redatta
dal responsabile dell’Area Economico - Finanziaria e Amministrativa, allegate alla
presente, ne costituiscono parte integrante e sostanziale;

di autorizzare il Presidente della delegazione trattante di parte pubblica alla3)
sottoscrizione definitiva dell’accordo per la ripartizione del fondo per l’annualità
2020;

di incaricare il Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria e Amministrativa per4)
quanto necessario a dare adempimento ed esecuzione al presente atto adottando i
seguenti provvedimenti:

attribuzione e liquidazione delle indennità previste negli accordi sopra approvati;-

di dare atto che, conformemente a quanto previsto dall’art. 55, comma 4, del D.5)
Lgs. 150/2009 e dall’art. 21 del D.Lgs. 33/2013 si provvederà alla pubblicazione sul
sito istituzionale del Comune, nella apposita sezione denominata “Amministrazione
Trasparente”, dell’accordo definitivo, della relazione tecnica finanziaria e illustrativa
e del verbale del revisore dei conti, contenente l’attestazione di cui sopra, con
modalità che garantiscano la piena visibilità e accessibilità delle informazioni ai
cittadini;

di dichiarare la deliberazione di approvazione della presente proposta6)
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto Legislativo
18/08/2000, n. 267.

Ai sensi dell’art. 49 del Decreto legislativo n. 267/2000, sulla proposta di cui trattasi,
vengono espressi e sottoscritti i pareri di cui alla citata norma, nelle risultanze seguenti:

- di regolarità tecnica, da parte del responsabile del servizio interessato (in quanto la
proposta non è mero atto di indirizzo): PARERE FAVOREVOLE

DELIBERA DI GIUNTA n. 22 del 28-04-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI COSSIGNANO



Il Responsabile dell’Area
Economico - Finanziaria e Amministrativa

Dott. Enrico Equizi

- di regolarità contabile da parte del responsabile di ragioneria (in quanto la proposta
comporta impegno di spesa o diminuzione di entrata): PARERE FAVOREVOLE

Il Responsabile dell’Area
Economico - Finanziaria e Amministrativa

Dott. Enrico Equizi

DELIBERA DI GIUNTA n. 22 del 28-04-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI COSSIGNANO



LA GIUNTA COMUNALE

Esaminata la proposta sopra riportata e ritenuta la medesima meritevole di approvazione;

Visto il Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Vista la normativa in proposta richiamata;

All’unanimità dei voti espressi nei modi di legge,

D E L I B E R A

- di approvare la premessa narrativa dichiarandola parte integrante e sostanziale del
dispositivo di cui al presente provvedimento e conseguentemente:

di approvare i verbali relativi all’accordo per la ripartizione del fondo per l’annualità1.
2020, che corredato da apposita relazione illustrativa e tecnico-finanziaria redatta
dal responsabile dell’Area Economico - Finanziaria e Amministrativa, allegate alla
presente, ne costituiscono parte integrante e sostanziale;

di autorizzare il Presidente della delegazione trattante di parte pubblica alla2.
sottoscrizione definitiva dell’accordo per la ripartizione del fondo per l’annualità
2020;

di incaricare il Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria e Amministrativa per3.
quanto necessario a dare adempimento ed esecuzione al presente atto adottando i
seguenti provvedimenti:

attribuzione e liquidazione delle indennità previste negli accordi sopra approvati;4.

di dare atto che, conformemente a quanto previsto dall’art. 55, comma 4, del D.5.
Lgs. 150/2009 e dall’art. 21 del D.Lgs. 33/2013 si provvederà alla pubblicazione sul
sito istituzionale del Comune, nella apposita sezione denominata “Amministrazione
Trasparente”, dell’accordo definitivo, della relazione tecnica finanziaria e illustrativa
e del verbale del revisore dei conti, contenente l’attestazione di cui sopra, con
modalità che garantiscano la piena visibilità e accessibilità delle informazioni ai
cittadini.

La presente deliberazione, con votazione altresì unanime, viene dichiarata immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 22 del 28-04-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI COSSIGNANO



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente
f.to   Luciani Roberto

Il Segretario Comunale
f.to Dr. Enrico Equizi

======================================================================
Il sottoscritto segretario comunale, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A
che la presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267 del
18/08/2000:
-  è stata affissa all'albo pretorio comunale il giorno 31-05-021
per rimanervi per quindici giorni consecutivi, fino al 15-06-2021;

- è stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari, in base
all'art. 125, D.Lgs. n. 267/2000;

- E' COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

Dalla residenza comunale, lì 31-05-021

IL Segretario Comunale
    Dr. Enrico Equizi

======================================================================

Il sottoscritto segretario comunale, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A

che la presente deliberazione, in applicazione dell'art. 134, D.Lgs.
n. 267/2000:
é  divenuta  esecutiva il giorno:.....................
- decorsi 10 giorni dalla pubblicazione: [ ]
- decorsi 30 giorni dalla trasmissione al CO.RE.CO.: [ ]
- perchè dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi del comma 4.

Il Segretario Comunale
  Dr. Enrico Equizi

====================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 22 del 28-04-2021  -  pag. 6  -  COMUNE DI COSSIGNANO


